
UCHWAŁA NR XV/140/2025 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Miasta 

Inowrocławia dla publicznych i niepublicznych: szkół podstawowych, przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Miasta Inowrocławia 
dla publicznych i niepublicznych: szkół podstawowych, przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 
dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie 
odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów lub uczestników 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) szkole- należy przez to rozumieć szkołę podstawową publiczną lub niepubliczną 

prowadzoną przez osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu 
terytorialnego, działającą odpowiednio na podstawie zezwolenia wydanego przez Prezydenta 
Miasta Inowrocławia lub wpisaną do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, 
prowadzonej przez Prezydenta Miasta Inowrocławia; 

2) przedszkolu- należy przez to rozumieć przedszkole publiczne lub niepubliczne 
prowadzone przez osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu 
terytorialnego, działające odpowiednio na podstawie zezwolenia wydanego przez Prezydenta 
Miasta Inowrocławia lub wpisane do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, 
prowadzonej przez Prezydenta Miasta Inowrocławia; 

3) innej formie wychowania przedszkolnego- należy przez to rozumieć publiczną 
lub niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, prowadzoną przez osobę fizyczną 
lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, działającą odpowiednio na 
podstawie zezwolenia wydanego przez Prezydenta Miasta Inowrocławia lub wpisaną do 
ewidencji szkół i placówek niepublicznych, prowadzonej przez Prezydenta Miasta 
Inowrocławia; 

4) organie prowadzącym- należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub osobę 
prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego prowadzącą szkołę, przedszkole lub 
inną formę wychowania przedszkolnego. 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony 
w Urzędzie Miasta Inowrocławia nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 
rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 1



§ 4. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ 
prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego we wniosku 
o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3. W przypadku zmiany numeru rachunku 
bankowego organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania 
przedszkolnego zobowiązany jest powiadomić Urząd Miasta Inowrocławia o zmianie numeru 
rachunku bankowego. 

§ 5. 1. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie odpowiednio dla każdej szkoły, 
przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego na rok budżetowy. 

2. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania 
przedszkolnego lub osoba upoważniona przez ten organ, zobowiązany jest do złożenia 
w Urzędzie Miasta Inowrocławia w terminie do 5. dnia każdego miesiąca informacji 
o faktycznej liczbie uczniów i dzieci, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, 
w którym ma być przekazana dotacja, według wzoru określonego w załączniku nr 2 do 
uchwały. 

3. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 2, stanowi podstawę 
obliczenia kwoty dotacji należnej szkole, przedszkolu lub innej formie wychowania 
przedszkolnego na dany miesiąc. 

§ 6. 1. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania 
przedszkolnego sporządza roczne rozliczenie pobrania i wykorzystania dotacji według wzoru 
określonego w załączniku nr 3 do uchwały, w terminie do dnia 20 stycznia roku budżetowego 
i przekazuje do Urzędu Miasta Inowrocławia w terminie do dnia 31 stycznia tegoż roku, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Podmiot, który zakończył działalność w zakresie prowadzenia przedszkola, 
w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej dotacji, nie później jednak niż w dniu 
zakończenia działalności sporządza rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust.1, obejmujące 
okres od 1 stycznia do dnia zakończenia działalności i przekazuje je do Urzędu Miasta 
Inowrocławia w terminie do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zakończył działalność. 

3. Prezydent Miasta Inowrocławia w terminie do dnia 28 lutego roku budżetowego 
dokonuje zatwierdzenia rozliczenia dotacji za rok poprzedzający rok budżetowy, o czym 
zawiadamia, w formie pisemnej, organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę 
wychowania przedszkolnego. 

§ 7. 1. Podstawę przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji przez szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego stanowi 
pisemne imienne upoważnienie udzielone przez Prezydenta Miasta Inowrocławia, w którym 
określone są: kontrolowany podmiot, przedmiot kontroli oraz termin jej przeprowadzenia. 

2. Prezydent Miasta Inowrocławia jest obowiązany powiadomić organ prowadzący 
o planowanym terminie kontroli, co najmniej na trzy dni przed terminem kontroli. 

§ 8. 1. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół w dwóch 
jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden 
kontrolowany. Protokół stanowi przedstawienie wyników przeprowadzonej kontroli. 

2. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest 
parafowana przez podpisujących protokół. 

3. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu 
kontroli, pisemnych zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia 
przedstawia się kontrolującemu w terminie siedmiu dni od dnia otrzymania protokołu 
kontroli. 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 2



4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, kontrolujący jest 
zobowiązany dokonać ich analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, 
a w wypadku stwierdzenia zasadności zastrzeżeń - zmienić lub uzupełnić odpowiednią część 
protokołu kontroli. 

5. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontrolujący 
przekazuje na piśmie swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia 
podpisuje protokół w terminie siedmiu dni od dnia otrzymania stanowiska kontrolującego. 

6. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, 
kontrolujący czyni o tym wzmiankę w protokole. 

7. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do 
realizacji ustaleń kontroli. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 10. 1. Traci moc uchwała nr XXXVII/438/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół, przedszkoli oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne 
w innych formach wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Inowrocław oraz trybu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – 
Pomorskiego poz. 737 i 6728 oraz z 2024 r. poz. 4315), z zastrzeżeniem ust. 2, ust. 3 i ust. 4. 

2. Do rozliczenia dotacji udzielonych przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały stosuje się przepisy uchwały, o której mowa w ust. 1. 

3. Do kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych przed 
dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy uchwały, o której mowa 
w ust. 1. 

4. W terminie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, organ prowadzący 
szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego lub osoba upoważniona 
przez ten organ, jest zobowiązany złożyć w Urzędzie Miasta Inowocławia informację 
o liczbie uczniów w podziale na poszczególne niepełnosprawności, za okres od stycznia do 
maja 2025 r., zgodnie z pkt 1, pkt 2 i pkt 6 załącznika nr 2 do uchwały. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 
  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
Tomasz  Marcinkowski 

 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/140/2025 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok .......... 

1. Dane szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego: 
Pełna nazwa zgodna z wpisem do ewidencji szkół i placówek niepublicznych: 

Adres: 

Regon: 

2. Dane organu prowadzącego szkołę/przedszkole/inną formę wychowania przedszkolnego: 
Nazwa: 

Adres: 

NIP: 

3. Rachunek bankowy: 
Nazwa Banku: 

Nazwa i adres posiadacza rachunku bankowego zgodnie z umową zawartą z bankiem: 

4. Planowana liczba uczniów szkoły podstawowej: 
- od 1 stycznia do 31 sierpnia: 

Liczba uczniów Liczba uczniów  Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 4



z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem (w tym z 
zespołem Aspergera) 

*w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia 
*w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

bez orzeczeń o 
potrzebie 

kształcenia 
specjalnego 

niedostosowanych 
społecznie, 

zagrożonych 
niedostosowaniem 

społecznym 

z 
niepełnosprawnością 

intelektualną w 
stopniu lekkim 

niewidomych, 
słabowidzących, 
z 
niepełnosprawno 
ścią ruchową, w 
tym z afazją 

niesłyszących, 
słabosłyszących,  

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub 
znacznym do 2 h 

wsparcia 
powyżej 2 do 
5 h wsparcia 

powyżej 5 
do 10 h 
wsparcia 

powyżej  
10 h wsparcia 

w oddziałach 
ogólnodostępnych          
w oddziałach integracyjnych          
w oddziałach specjalnych          
w oddziałach sportowych          
w oddziałach mistrzostwa 
sportowego          
w oddziałach dwujęzycznych          
w oddziałach 
przygotowawczych          
w klasach terapeutycznych          
razem uczniowie w klasach  
I-III          
razem uczniowie w klasach  
IV-VIII          

 w tym w szkole: 
z orzeczeniem o potrzebie 
nauczania indywidualnego          
spełniających obowiązek 
szkolny poza szkołą, zgodnie 
z art. 37 ustawy Prawo 
oświatowe 

         

korzystających z bezpłatnej 
nauki języka polskiego, 
zgodnie z art. 165 ust. 7 i ust. 
9 ustawy Prawo oświatowe w 
klasie I-III 

   

 

     

korzystających z bezpłatnej 
nauki języka polskiego, 
zgodnie z art. 165 ust. 7 i ust. 
9 ustawy  
Prawo oświatowe w klasie IV-
VIII 

  

 

      

- od 1 września do 31 grudnia: 
Liczba uczniów Liczba uczniów  Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 5



z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem (w tym z 
zespołem Aspergera) 

*w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia 
*w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

bez orzeczeń o 
potrzebie 

kształcenia 
specjalnego 

niedostosowanych 
społecznie, 

zagrożonych 
niedostosowaniem 

społecznym 

z 
niepełnosprawnością 

intelektualną w 
stopniu lekkim 

niewidomych, 
słabowidzących, 
z 
niepełnosprawno 
ścią ruchową, w 
tym z afazją 

niesłyszących, 
słabosłyszących,  

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub 
znacznym do 2 h 

wsparcia 
powyżej 2 do 
5 h wsparcia 

powyżej 5 
do10 h 
wsparcia 

powyżej  
10 h wsparcia 

w oddziałach 
ogólnodostępnych          
w oddziałach integracyjnych          
w oddziałach specjalnych          
w oddziałach sportowych          
w oddziałach mistrzostwa 
sportowego          
w oddziałach dwujęzycznych          
w oddziałach 
przygotowawczych          
w klasach terapeutycznych          
razem uczniowie w klasach  
I-III          
razem uczniowie w klasach  
IV-VIII          

 w tym w szkole: 
z orzeczeniem o potrzebie 
nauczania indywidualnego          
spełniających obowiązek 
szkolny poza szkołą, zgodnie z 
art. 37 ustawy Prawo 
oświatowe 

         

korzystających z bezpłatnej 
nauki języka polskiego, 
zgodnie z art. 165 ust. 7 i ust. 
9 ustawy Prawo oświatowe w 
klasie I-III 

   

 

     

korzystających z bezpłatnej 
nauki języka polskiego, 
zgodnie z art. 165 ust. 7 i ust. 
9 ustawy  
Prawo oświatowe w klasie IV-
VIII 

  

 

      

5. Planowana liczba uczniów placówek wychowania przedszkolnego 
- od 1 stycznia do 31 sierpnia: 

Liczba uczniów 
Liczba 
uczniów bez 
orzeczeń   o 

  
Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym : 

  

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 6



z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem ( w tym zespół Aspergera ) 

w oddziałach ogólnodostępnych 

potrzebie 
kształcenia 
specjalnego niewidomych, 

słabowidzących, z 
niepełnosprawnością 

ruchową, w tym 
z afazją, z 

niepełnosprawnością 
intelektualną w 
stopniu lekkim  

niesłyszących, 
słabosłyszących, z 

niepełnosprawnością 
intelektualną 

w stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 
w oddziałach 
specjalnych w oddziałach 

integracyjnych 
do 2h wsparcia powyżej 2 do 

5h wsparcia powyżej 5 do 
10h wsparcia powyżej 10 h 

wsparcia 

liczba 
uczniów do 

5 lat 

liczba 
uczniów 

6-letnich  i 
starszych 

przedszkola            

oddziały przedszkolne 
w szkole podstawowej            

inne formy 
wychowania 

przedszkolnego 
       

 
   

- od 1 września do 31 grudnia: 

  
Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym : 

  

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem ( w tym zespół Aspergera ) 

w oddziałach ogólnodostępnych 

Liczba uczniów 

Liczba 
uczniów bez 
orzeczeń   o 
potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

niewidomych, 
słabowidzących, z 

niepełnosprawnością 
ruchową, w tym 

z afazją, z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w 
stopniu lekkim  

niesłyszących, 
słabosłyszących, z 

niepełnosprawnością 
intelektualną 

w stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 
w oddziałach 
specjalnych w oddziałach 

integracyjnych 
do 2h wsparcia powyżej 2 do 

5h wsparcia powyżej 5 do 
10h wsparcia powyżej 10 h 

wsparcia 

liczba 
uczniów do 

5 lat 

liczba 
uczniów 

6-letnich  i 
starszych 

przedszkola            

oddziały przedszkolne 
w szkole podstawowej            

inne formy 
wychowania 

przedszkolnego 
       

 
   

* - nie mogą być wykazywane: 
- dzieci młodsze niż 2,5 - letnie, a także objęte nauczaniem domowym; 
- dzieci 6-letnie i starsze liczone wg roku urodzenia, tj. podlegające rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu przedszkolnemu od 

września danego roku do   sierpnia kolejnego roku 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 7



6. Planowana liczba uczniów objętych zajęciami wczesnego wspomagania rozwoju oraz zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi: 
Dane o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju: 
Liczba uczniów od 1 stycznia do 31 sierpnia: 
Liczba uczniów od 1 września do 31 grudnia: 
Dane o liczbie dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim ( z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) 
Liczba uczniów od 1 stycznia do 31 sierpnia: 
Liczba uczniów od 1 września do 31 grudnia: 

7. Uczniowie zamieszkali poza miastem Inowrocław: 
Dane o liczbie dzieci zamieszkałych poza miastem Inowrocław: 
Liczba uczniów od 1 stycznia do 31 sierpnia: ………. ,w tym (wskazać gminy) 
Liczba uczniów od 1 września do 31 grudnia: ……… ,w tym (wskazać gminy) 

  

imię i nazwisko  podpis osoby sporządzającej    pieczątka i podpis organu prowadzącego 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/140/2025 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Informacja o faktycznej liczbie uczniów i dzieci, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca ..... 

1. Dane szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego: 

Pełna nazwa zgodna z wpisem do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, adres: 

 
2. Dane organu prowadzącego szkołę/przedszkole/inną formę wychowania przedszkolnego: Nazwa, adres: 
3. Rachunek bankowy: 
4. Ogólna liczba uczniów szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego: 
5. Dane uczniów: 

- szkoły: 

Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Adres zamieszkania 
Gmina (inna  
niż Miasto 

Inowrocław) 

WWR 
(TAK/NIE) 

Orzeczenie 
o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 
(TAK/NIE) 

Klasa 

        

        

- przedszkola: 

Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Adres zamieszkania 
Gmina (inna  
niż Miasto 

Inowrocław) 

WWR 
(TAK/NIE) 

Orzeczenie 
o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 
(TAK/NIE) 

Data przyjęcia do 
przedszkola 

        

        

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 9



6. Liczba uczniów w podziale na poszczególne niepełnosprawności: 
- szkoły podstawowe: 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem  

(w tym z zespołem Aspergera) 
*w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia 
*w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

Liczba uczniów 
Liczba uczniów 
bez orzeczeń o 

potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

niedostosowanych 
społecznie, 

zagrożonych 
niedostosowaniem 

społecznym 

z 
niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 
lekkim 

niewidomych, 
słabowidzących, z 
niepełnospra-
wnością ruchową, 
w tym z afazją 

niesłyszących, 
słabosłyszących,  

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub 
znacznym do 2 h 

wsparcia 
powyżej 2 do 5 

h wsparcia 
powyżej 5 do 
10 h 
wsparcia 

powyżej  
10 h 

wsparcia 
w oddziałach 
ogólnodostępnych          
w oddziałach integracyjnych          
w oddziałach specjalnych          
w oddziałach sportowych          
w oddziałach mistrzostwa 
sportowego          
w oddziałach dwujęzycznych          
w oddziałach 
przygotowawczych          
w klasach terapeutycznych          
razem uczniowie w klasach  
I-III          
razem uczniowie w klasach  
IV-VIII          

w tym w szkole: 
z orzeczeniem o potrzebie 
nauczania indywidualnego          
spełniających obowiązek 
szkolny poza szkołą, zgodnie z 
art. 37 ustawy Prawo 
oświatowe 

         

korzystających z bezpłatnej 
nauki języka polskiego, 
zgodnie z art. 165 ust. 7 i ust. 
9 ustawy Prawo oświatowe w 
klasie I-III 

         

korzystających z bezpłatnej 
nauki języka polskiego, 
zgodnie z art. 165 ust. 7 i ust. 
9 ustawy  
Prawo oświatowe w klasie IV-
VIII 

         

- wychowanie przedszkolne 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 10



 Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:  
z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera)  

w oddziałach ogólnodostępnych  
Lp. Imię i nazwisko Data 

urodzenia 
Miejsce 

zamieszkania 

Czy ma 
orzeczenie 
o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

niewidomych, 
słabowidzących,  

z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym  

z afazją, z 
niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 
lekkim 

niesłyszących, 
słabosłyszących, z 
niepełnosprawno- 
ścią intelektualną 

w stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 

w 
oddziałach 
specjalnych 

w oddziałach 
integracyjnych do 2h 

wsparcia 
powyżej 
2 do 5 h 
wsparcia 

powyżej 5 
do 10 h 

wsparcia 
powyżej 

10 h 
wsparcia 

             
             
             
             
             
             
             

* w tabeli nie mogą być wykazywane dzieci młodsze niż 2,5 - letnie, a także objęte nauczaniem domowym 
7. Wczesne wspomaganie rozwoju i zajęcie rewalidacyjno-wychowawcze 

Dane o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 
Liczba uczniów: 
Dane o liczbie dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) 
Liczba uczniów: 

8. Uczniowie zamieszkali poza miastem Inowrocław 
Dane o liczbie dzieci zamieszkałych poza miastem Inowrocław z podziałem na gminy: 
Liczba uczniów: ……………., w tym:  
1) 
2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 

9. Zmiany względem poprzedniego miesiąca: (nowe dziecko, skreślone z listy, WWR, orzeczenie, zmiana adresu zamieszkania, itp.) 

imię i nazwisko   pieczątka i podpis organu prowadzącego    podpis osoby sporządzającej 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/140/2025 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Rozliczenie pobrania i wykorzystania dotacji za rok ........... udzielonej z budżetu Miasta Inowrocławia 

Pełna nazwa jednostki dotowanej, adres Nazwa i adres organu prowadzącego 
  

1. Kwota otrzymanej dotacji w roku ………………… 
- w tym kwota dotacji otrzymanej na kształcenie specjalne 

 1.1. Liczba uczniów/dzieci w ……………roku w poszczególnych miesiącach: 

Miesiące Liczba uczniów/dzieci ogółem 
(w tym z 

niepełnosprawnościami) 

Liczba uczniów/dzieci z 
niepełnosprawnościami 

Liczba 
uczniów/dzieci 

objętych wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju 

Liczba uczestników zajęć 
rewalidacyjno-

wychowawczych 

Styczeń     
Luty     
Marzec     
Kwiecień     
Maj     
Czerwiec     
Lipiec     
Sierpień     
Wrzesień     
Październik     
Listopad     
Grudzień     

1.2.Wskazanie liczby uczniów i dzieci z niepełnosprawnościami w rozbiciu na poszczególne rodzaje niepełnosprawności: 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 12



Liczba uczniów/dzieci z niepełnosprawnościami w poszczególnych miesiącach, w tym: Miesiące 

Uczniowie/dzieci z 
niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, 
niedostosowanych społecznie, 

zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym 

Uczniowie/dzieci 
niewidomych, 

słabowidzących, z 
niepełnosprawnością 

ruchową, w tym afazją 

Uczniowie/dzieci 
niesłyszące, 

słabosłyszące, z 
niepełnosprawnością 

intelektualną w 
stopniu 

umiarkowanym lub 
znacznym 

Uczniowie/dzieci z 
niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub z 
autyzmem, w tym z 
zespołem Aspergera 

Styczeń     
Luty     
Marzec     
Kwiecień     
Maj     
Czerwiec     
Lipiec     
Sierpień     
Wrzesień     
Październik     
Listopad     
Grudzień     

1.3 Wskazanie liczby uczniów/dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, w rozbiciu 
na tygodniową liczbę godzin wsparcia w poszczególnych miesiącach roku …….. 

Liczba uczniów/dzieci, z którymi realizowana jest wskazana tygodniowa liczba godzin wsparcia, w przypadku gdy: Miesiące 
Liczba godzin wsparcia jest większa 

niż 10 godzin 
Liczba godzin wsparcia jest 

większa niż 5 godzin i mniejsza 
niż 10 godzin lub równa 10 

godzinom 

Liczba godzin wsparcia 
jest większa niż 2 

godziny i mniejsza niż 5 
godzin lub równa 5 

godzinom 

Liczba godzin wsparcia jest 
mniejsza niż 2 godziny lub 
równa 2 godzinom i nie jest 

równa 0 

Styczeń     
Luty     
Marzec     
Kwiecień     
Maj     

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 13



Czerwiec     
Lipiec     
Sierpień     
Wrzesień     
Październik     
Listopad     
Grudzień     

2. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego, 
finansowanych z dotacji w okresie objętym rozliczeniem 

Lp. Przedmiot zakupu lub płatności 

Wysokość 
poniesionych 

wydatków 
finansowych w ramach 
otrzymanej dotacji na 

uczniów 
pełnosprawnych 

Wysokość 
poniesionych 

wydatków 
finansowych w ramach 
otrzymanej dotacji na 

uczniów 
niepełnosprawnych 

Nazwa i numer 
dowodu 

księgowego 
Nazwa i numer 
dowodu zapłaty 

Data dokonanej 
płatności 

Pokrycie wydatków bieżących, obejmujących każdy wydatek poniesiony na cele działalności jednostki (wynagrodzenia pracowników pedagogicznych wraz z pochodnymi, wynagrodzenia pracowników 
niepedagogicznych wraz z pochodnymi, wynagrodzenia osoby fizycznej prowadzącej przedszkole lub szkołę, która pełni funkcję dyrektora albo prowadzi zajęcia wraz z pochodnymi, sfinansowanie wydatków 

związanych z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe 
       
       
       
       

Pokrycie wydatków na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, w tym: książki i inne zbiory biblioteczne, środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-
wychowawczemu, sprzęt rekreacyjny i sportowy, meble, pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości nieprzekraczającej wielkości określonej zgodnie z art. 16f ust. 
3 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości w momencie 

oddania do używania 

 

       
       
       
       
 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 14



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XV/140/2025 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Zadania oświatowe jednostek samorządu terytorialnego w zakresie kształcenia, 
wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej, są finansowane 
na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych oraz w ustawie z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego. Ww. ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego obowiązuje od 
24 października 2024 r. Wprowadza modyfikacje w zakresie finansowania zadań 
oświatowych, które mają wpływ na dotacje udzielane z budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego szkołom i placówkom prowadzonym przez podmioty prywatne. 

Zgodnie z art.38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania 
dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31a i art. 32, oraz tryb 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, 
które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, 
termin przekazania informacji o liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem zawodowym lub słuchaczy 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych, o których mowa w art. 34 ust. 2, oraz termin i sposób 
rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Mając powyższe na uwadze, wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji udzielanych z budżetu Miasta Inowrocławia dla publicznych i niepublicznych: szkół 
podstawowych, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 
innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 23 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 4. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: F8CFA4A9-2499-44D2-BD94-75E0FDE7D828. Podpisany Strona 15


	UCHWAŁA NR XV/140/2025 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8
	ust. 7 w § 8

	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	Załącznik 1 - Wniosek o udzielenie dotacji na rok ..........
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 5

	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1

	Załącznik 2 - Informacja o faktycznej liczbie uczniów i dzieci, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca .....
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 5

	ust. 6 w zał.2
	tir. 1 (3) w zał.2 ust. 6
	tir. 2 (4) w zał.2 ust. 6

	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2

	Załącznik 3 - Rozliczenie pobrania i wykorzystania dotacji za rok ........... udzielonej z budżetu Miasta Inowrocławia
	ust. 1 w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3

	Uzasadnienie


